ДОГОВОР ОКАЗАНИЯ УСЛУГ№

г. Москва «__» __________ 202_ г.

Общество с ограниченной ответственностью «ТИГРА», именуемое в дальнейшем
«Заказчик», в лице директора Лучихина Михаила Андреевича, действующего на
основании Устава, с одной стороны, и _____________________________, именуемое в
дальнейшем «Исполнитель», в лице _____________________, действующего на
основании ___________, с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», а
по отдельности – «Сторона», заключили настоящий договор (далее - Договор) о
нижеследующем:

ТЕРМИНЫ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ
Термины и определения, содержащиеся в настоящем Договоре, имеют следующее
значение:
СЕРВИС - совокупность технических средств и информации отображаемой в
определенной текстовой, графической или звуковой формах, размещенных на серверах
Заказчика, с помощью которых пользователям показываются Рекламные материалы
Заказчика.

СИСТЕМА Tigra Programmatic или любое другое сочетание данных терминов –
программно-аппаратный комплекс, обеспечивающий отображение рекламных
видеоматериалов или дисплейной рекламы на Сайтах, осуществляющий формирование
статистики и обеспечивающий Биллинг.

ВИДЕОМАТЕРИАЛЫ – аудиовизуальные произведения, демонстрируемые
посредством Плеера.

РЕКЛАМНЫЕ МАТЕРИАЛЫ – материалы, содержание видео- или дисплейную
рекламу, размещаемую в Плеере, доступные для просмотра Пользователем сообщения
рекламно-информационного характера.

ВЫЗОВ КОДА – факт загрузки кода Заказчика, зафиксированный биллинговой
системой Tigra Programmatic.

БИЛЛИНГ – комплекс процессов, основанных на программных, аппаратных и ручных
(выполняемых сотрудниками Компании) решениях, направленных на сбор информации
об оказании Услуг в рамках настоящего Договора, их тарификацию, расчет
сопутствующих расходов и Вознаграждения, а также составление Отчетов.

ПЛЕЕР – программное обеспечение, исключительное право на которое в полном
объеме принадлежит Заказчику, обеспечивающее возможность просмотра конечным
пользователем видеоматериалов или дисплейной рекламы непосредственно с Сервиса.

ПРОГРАММНЫЙ КОД – набор команд и алгоритмов для ЭВМ, позволяющий
отображать Плеер или иное баннерное место и тем самым делать видеоматериалы или
дисплейную рекламу доступными для просмотра на Сайте Исполнителя.

ЛИЧНЫЙ КАБИНЕТ – клиентская часть Системы, обеспечивающая возможность
взаимодействия Исполнителя с Системой: получения Отчетов о количестве вызовов
кода, вознаграждении и другие функции, необходимые для выполнения Сторонами
обязательств по настоящему Договору.

ПОЛЬЗОВАТЕЛЬ – посетитель Сайта Исполнителя, лицо, являющееся пользователем
глобальной компьютерной сети Интернет, осуществляющей доступ к Сайту
Исполнителя в интерактивном режиме из любого места в любое время.

Стоимость 1000 (тысячи) показов (CPM) - стоимость, выплачиваемая Исполнителю
за одну тысячу показов рекламных материалов Заказчика.

ОТЧЕТНЫЙ ПЕРИОД – период, за который производится оплата Заказчиком услуг
Исполнителя.

САЙТ ИСПОЛНИТЕЛЯ - Интернет-ресурс или несколько Интернет-ресурсов
Исполнителя, не нарушающие законодательство РФ, на котором Исполнитель имеет
право размещать рекламные материалы Заказчика.

ИНТЕРНЕТ-РЕСУРС – совокупность интегрированных программно-аппаратных и
технических средств Исполнителя, а также информации, предназначенной для
публикации в сети Интернет. Интернет-ресурс имеет доменное имя - уникальный
электронный адрес, позволяющий идентифицировать интернет-ресурс, а также
осуществлять доступ к интернет-ресурсу.

ИНТЕРНЕТ-СТРАНИЦА - составляющая часть Интернет-сайта, обладающая
самостоятельным URL-адресом в структуре адресов интернет-ресурса.

ОТЧЕТ ЗАКАЗЧИКА – Отчет, который составляется в соответствии с п. 2.1.2.
настоящего Договора по форме Приложения № 1 к настоящему Договору.

Иные понятия, не определенные настоящим Договором, трактуются в соответствии с
действующим законодательством РФ и обычной практикой, сложившейся в сети
Интернет.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.Исполнитель обязуется разместить Рекламные материалы Заказчика на
согласованных Интернет-ресурсах Исполнителя (далее – Услуги) в порядке и на
условиях, установленных настоящим Договором и Приложениями к нему, а Заказчик
обязуется производить оплату указанных услуг.
1.2.Дата начала срока размещения Рекламных материалов – «__» __________ 2022 г.
Способ осуществления размещения согласовывается Сторонами в рабочем порядке.

2. ПРАВА И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СТОРОН

2.1.ПРАВА И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА ЗАКАЗЧИКА
2.1.1.Заказчик обязуется своевременно предоставлять Исполнителю всю информацию,
материалы, средства, необходимые для оказания Исполнителем Услуг по настоящему
Договору.

2.1.2.Заказчик обязуется выплачивать Исполнителю вознаграждение за оказание Услуг
по настоящему Договору в размере, порядке и в сроки, предусмотренные Сторонами в
настоящем Договоре и Дополнительных соглашениях к нему.
2.1.3.Заказчик вправе контролировать оказание Услуг по настоящему Договору, а также
устно, письменно и по электронной почте давать Исполнителю необходимые
инструкции по оказываемым услугам.
2.1.4.Заказчик обязуется своевременно и в полном объеме осуществлять оплату
предоставленных Исполнителем Услуг.

2.2.ПРАВА И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА ИСПОЛНИТЕЛЯ
2.2.1.Исполнитель обязуется обеспечить качественное и своевременное предоставление
Услуг Заказчику в соответствии с настоящим Договором с использованием
собственных технических возможностей, размещать Рекламные материалы на Сайте
Исполнителя в течение периода, указанного в Дополнительных соглашениях к
настоящему Договору.
2.2.2.Исполнитель обязуется заблаговременно довести до сведения Заказчика
технические и иные требования, предъявляемые к Программным кодам и Рекламным
Материалам, размещаемым в соответствии с условиями настоящего Договора.
2.2.3.Во избежание сомнений, никакие авторские права на Видеоматериалы и иные
материалы по настоящему Договору Исполнителю не передаются.
2.2.4.Исполнитель обязуется не вносить изменения в код Плеера, Программные коды,
Видеоматериалы, рекламные материалы, как-либо изменять Плеер или иным образом
пытаться влиять на работу Сервиса, его функционал.
2.2.5.Исполнитель обязуется не использовать код Плеера, Программные коды,
Рекламные и Видеоматериалы способами, не предусмотренными настоящим
Договором.
2.2.6.Исполнитель обязуется не размещать любые рекламные и/или информационные
материалы поверх Плеера, перекрывающие показ Рекламных материалов и/или
каким-либо иным образом препятствующие восприятию Рекламных материалов и/или
Видеоматериалов, а также препятствующие взаимодействию пользователя с
Рекламными материалами или Плеером.
2.2.7.Исполнитель обязуется не увеличивать количество загрузок страниц с
Рекламными материалами Заказчика, с помощью скриптов и других технических
инструментов, не вносить каких-либо изменений в содержание, хронометраж, форму,
размер, а также не менять иных параметров предоставленных Рекламных материалов.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1.Стоимость Услуг Исполнителя согласовывается Сторонами в Приложениях и/или
Дополнительных соглашениях к настоящему Договору.
3.2.Общая стоимость Услуг за Отчетный период, оказываемых по настоящему
Договору, формируется из количества показов Рекламных материалов, осуществленных
за время Отчетного периода, умноженное на стоимость показов Рекламных материалов.
При этом стоимость 1000 (тысячи) показов Рекламных материалов Заказчика по
настоящему Договору устанавливается сторонами в Приложениях и\или
Дополнительных соглашениях к настоящему Договору.
3.3.Оплата производится в российских рублях. В случае если стоимость Услуг
установлена в иной валюте, производится пересчет в рубли по курсу Банка России,
установленному на дату совершения платежа, при этом все суммы в отчетных
документах должны быть указаны в рублях.

3.4.Обязанность Заказчика, предусмотренная пунктом 3.3. настоящего Договора,
считается исполненной с момента списания денежных средств с расчетный счета
Заказчика.
3.5.Заказчик в течение 5 (пяти) рабочих дней по окончании календарного месяца
предоставляет Исполнителю Данные об объеме оказанных Исполнителем услуг
(Статистика) на почту исполнителя: _________.
3.6. Исполнитель в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения данных
обязуется согласовать Данные об объеме оказанных Исполнителем услуг, или
направить Заказчику мотивированный письменный отказ с описанием причин отказа от
согласования Данных. В случае если Исполнитель не согласовывает Данные или не
направляет письменный мотивированный отказ в указанный срок, Данные считаются
принятыми Исполнителем, а Услуги за Отчетный период, оказанными в полном объеме
в соответствии с настоящим Договором.
3.7. Исполнитель направляет Заказчику, подписанный со стороны Исполнителя Акт об
оказанных услугах с указанием общей стоимости фактически оказанных Услуг за
Отчетный период, счет и счет-фактуры.
3.8. Заказчик в течение 3 (трех) рабочих дней с даты получения Акта об оказанных
услугах обязуется его подписать или предоставить мотивированный отказ.
3.9. Заказчик производит оплату стоимости Услуг Исполнителя за каждый отчетный
период, согласованной Сторонами на основании статистики Заказчика.
3.10. Исполнитель и Заказчик подтверждают, что для учета количества показов
рекламных материалов по настоящему Договору используется внутренняя система
Заказчика. Стороны признают данные этой системы достоверным источником
информации для подсчета стоимости услуг Исполнителя.

4. ГАРАНТИИ СТОРОН
4.1.Каждая Сторона Договора заявляет и гарантирует, что она имеет все права и
полномочия, необходимые для заключения Договора и полного исполнения своих
обязательств по нему, и что заключение и/или исполнение обязательств по Договору не
нарушит условия каких-либо других обязательств этой Стороны перед третьими
лицами, способными тем или иным образом помешать полному или частичному
осуществлению всех положений Договора.
4.2.Стороны признают и соглашаются, что по настоящему Договору ни одна из Сторон
не предоставляет другой Стороне каких-либо прав на использование результатов
интеллектуальной деятельности, принадлежащих каждой из Сторон или используемых
ей в своей коммерческой деятельности.
4.3.Исполнитель гарантирует размещение Программных кодов Заказчика на Сайтах
Исполнителя, которые соответствуют законодательству РФ и не нарушают права
Пользователей, и гарантирует незамедлительное удаление Программных кодов
Заказчика с сайтов Исполнителя по требованию Заказчика.

5.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1.За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему
Договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством
Российской Федерации, если иное не предусмотрено настоящим Договором.
5.2.Исполнитель несет ответственность за своевременное и качественное
предоставление Услуг.
5.3.В случае нарушения Исполнителем п.п. 2.2.3.-2.2.6 Договора, он обязан будет
возместить Заказчику убытки, понесенные Заказчиком вследствие данного нарушения.

5.4.В случае осуществления действий, ведущих к искусственному увеличению
количества показов Рекламных материалов, Заказчик на основании данных внутренней
экспертизы или подтвержденных претензий клиентов Заказчика, вправе исключить из
отчета Заказчика показы, осуществленные с нарушением, а в случае, если между
сторонами был подписан Акт об оказанных Услугах, то не позднее 6 месяцев с даты его
подписания, Заказчик вправе направить Исполнителю корректировочный Акт об
оказанных Услугах с указанием не принятого количества показов Рекламных
материалов в соответствующем отчетном периоде в целях последующей корректировки
стоимости оказанных Услуг.
5.5.Заказчик несет ответственность за несоответствие содержания Рекламных
материалов, предоставляемых Исполнителю, действующему законодательству РФ. В
случае поступления каких-либо претензий в адрес Исполнителя в отношении
размещаемых Рекламных материалов Заказчика, последний обязуется урегулировать
вышеуказанные претензии своими силами и за свой счет.
5.6.Заказчик несет ответственность за нарушение принадлежащих третьей стороне
прав (включая, но не ограничиваясь авторскими правами), вызванное размещением
предоставленными им Рекламными материалами. Все расчеты с авторами и
обладателями смежных прав в отношении произведений и исполнений, содержащихся
в Рекламных материалах, производятся Заказчиком (клиентом Заказчика)
самостоятельно. В случае предъявления к Исполнителю претензий в отношении
нарушения прав третьих лиц, вызванного размещением Рекламных материалов,
Заказчик возмещает Исполнителю понесенные по таким претензиям убытки.

6. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
6.1.Стороны по настоящему Договору обязуются хранить как конфиденциальную
информацию все данные технического, производственного и коммерческого характера,
которые им были сообщены или о которых им стало известно другим способом в связи
с исполнением настоящего Договора.
6.2.Под конфиденциальной информацией для целей настоящего Договора понимается
любая научно-техническая, технологическая, коммерческая, организационная или иная
информация, имеющая действительную потенциальную коммерческую ценность для
Сторон по Договору в силу ее неизвестности третьим лицам, которые могли бы
получить выгоду от ее разглашения или использования, к которой нет свободного
доступа на законном основании.

7. ФОРС-МАЖОР
7.1.При наступлении обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих полному
или частичному исполнению своих обязательств любой из Сторон по настоящему
Договору, а именно: пожара, аварий, стихийных бедствий, войны, запрещения или
ограничения деятельности со стороны государственных органов или других подобных
обстоятельств, сроки исполнения Сторонами их обязательств по настоящему Договору
отодвигаются соразмерно времени, в течение которого действуют такие обстоятельства.
Наступление таких обстоятельств должно быть подтверждено соответствующими
компетентными органами. Сторона, для которой из-за обстоятельств непреодолимой
силы создалась возможность неисполнения своих обязательств по Договору, должна не
позднее 7 (семи) дней в письменной форме известить другую Сторону о наступлении и
прекращении таких обстоятельств.
7.2.Если обстоятельства непреодолимой силы будут продолжаться более одного месяца,
то каждая из Сторон имеет право расторгнуть настоящий Договор, и в этом случае ни

одна из Сторон не имеет право требовать от другой Стороны возмещения убытков,
причиненных расторжением Договора. В данном случае между Сторонами до даты
расторжения Договора производится взаиморасчет по задолженностям, имевшим место
до получения одной из Сторон соответствующего письменного уведомления.
7.3.Неуведомление или несвоевременное уведомление лишает Сторону права
ссылаться на любое из вышеуказанных обстоятельств как на основание,
освобождающее ее от ответственности за неисполнение обязательств по настоящему
Договору.

8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
8.1.Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору
или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между Сторонами.
8.2.Стороны договорились об обязательном соблюдении досудебного претензионного
порядка урегулирования споров. Претензии, направленные каждой из Сторон, должны
быть рассмотрены противоположной Стороной в течение 15 (пятнадцати) рабочих дней
с момента получения претензии.
8.3.При не достижении согласия либо несоблюдении претензионного порядка
урегулирования споров, спор может быть передан любой из Сторон в Суд.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
9.1.Договор вступает в силу с даты его подписания и действует до 31 декабря 2022 года
(включительно). Если ни одна из Сторон до даты прекращения действия Договора не
заявит о его расторжении, Договор считается автоматически продленным
(пролонгированным) на каждый следующий календарный год.
9.2.Каждая из сторон вправе отказаться от исполнения настоящего Договора в
одностороннем порядке, направив другой стороне уведомление о расторжении
Договора за 30 (тридцать) календарных дней до предполагаемой даты расторжения
настоящего Договора. В данном случае Исполнитель оказывает Заказчику Услуги по
Договору только до даты расторжения Договора и Заказчик оплачивает только
фактически оказанные Услуги.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
10.1.Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при
условии, если они оформлены письменно в виде приложений или дополнительных
соглашений к настоящему Договору и подписаны соответствующими
уполномоченными представителями Сторон, если иное прямо не предусмотрено
Договором.
10.2.Ни одна из Сторон не вправе передавать (уступать, переводить) свои права и
обязанности по Соглашению полностью или частично третьим лицам без письменного
согласия другой Стороны.
10.3.Вся корреспонденция, направляемая Сторонами друг другу, доставляется заказным
письмом (с уведомлением о вручении) или курьером/курьерской службой под расписку,
по адресам Сторон, указанным в настоящем Договоре, и обязательно дублируется по
электронной почте и/или факсимильной связью.
10.3.1.Всякая корреспонденция, в том числе Акты, счета, претензии, письма,
извещения, считаются направленными надлежащим образом, если они отправлены по
адресу соответствующей Стороны, указанному в настоящем Договоре, за исключением
Отчетов, которые считаются направленными Заказчиком надлежащим образом, если
они направлены им Исполнителю в электронном виде по адресу электронной почты

Исполнителя, указанному в Договоре. При этом Стороны обязуются принять все
необходимые меры для получения поступившей корреспонденции по указанному
адресу.
10.4.В случае изменения адреса или реквизитов одной из Сторон, она обязана
сообщить об этих изменениях противоположной Стороне в течение 5 (пяти) рабочих
дней.
10.5.Все вопросы, не урегулированные настоящим Договором, определяются в
соответствии с законодательством Российской Федерации.
10.6.Настоящий Договор составлен в двух аутентичных экземплярах на русском языке,
по одному для каждой из Сторон.

11. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Исполнитель Заказчик

Юридический адрес:
Почтовый адрес:
Фактический адрес:
e-mail:
Телефон:
ОГРН:
ИНН/КПП:
Банковские реквизиты:
Расчетный счет:
Наименование банка:
Корреспондентский счет:
БИК:

ООО «ТИГРА»
Юридический адрес: 426004, Удмуртская
Республика, город Ижевск, улица Пастухова, 49
оф.25
Почтовый адрес: 426004, Удмуртская Республика,
город Ижевск, а/я 171
Фактический адрес: 426004, город Ижевск ул.
Ленина д.30а
e-mail: info@surfy.me
Телефон: +7 (3412) 972-960
ОГРН: 1181832015375
ИНН/КПП: 1840081014/184101001
Банковские реквизиты:
Расчетный счет: 40702810429690000280
Наименование банка: ФИЛИАЛ
"НИЖЕГОРОДСКИЙ" АО "АЛЬФА-БАНК"
Корреспондентский счет: 30101810200000000824
БИК: 042202824

Исполнитель Заказчик
Директор ООО «ТИГРА»

__________________________
() М.П. (Лучихин М.А.) М.П.